
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3069 

DETERMINA 
N. 2629 DEL 22/11/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO GARE E CONTRATTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
ALLESTIMENTO  DEI  SEGGI  ELETTORALI  E  FACCHINAGGIO  PER  IL  REFERENDUM 
COSTITUZIONALE DEL 4 DICEMBRE 2016 – CIG Z621B9826B.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
2
6
1
5
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
9
/
1
1
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3069 

DETERMINA N. 2629 DEL 22/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO DEI SEGGI ELETTORALI E FACCHINAGGIO PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 
4 DICEMBRE 2016 – CIG Z621B9826B.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- con determina del Direttore del Settore Provveditorato Gare e Contratti n. 2192 del 14/10/2016 
(pgn. 134924) è stata indetta una RDO sul mercato elettronico ai sensi dell’art. 36 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di allestimento dei seggi elettorali e facchinaggio per 
il  referendum  costituzionale  del  4  dicembre  2016, da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

- l’importo a corpo a base d'asta per l'affidamento del servizio  è stato stimato in € 16.000,00 iva 
esclusa;

-  in  data  14/10/2016  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  e  sul  profilo  del  committente  l’avviso 
pubblico  pgn.  130273  “Indagine  di  mercato  propedeutica  all'espletamento  della  procedura 
negoziata mediante rdo sul mercato elettronico ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50 del 
18/04/2016  per l'affidamento del servizio di allestimento dei seggi elettorali e facchinaggio per il 
referendum costituzionale del 4 dicembre 2016” per la raccolta delle manifestazioni di interesse 
delle ditte interessate a partecipare alla procedura negoziata;

-  entro  il  termine  stabilito  (le  ore  12,00  del  giorno  25  ottobre  2016)  hanno  presentato  la 
manifestazione di  interesse alla  ricerca di  mercato  per  l’affidamento  del servizio in  oggetto  le 
seguenti ditte: OLIMPICO TRASLOCHI SRL (pgn 133305 del 20/10/2016),  FM INSTALLAZIONI 
SRL  (pgn  133554  del  20/10/2016),  COOPSER -  COOPERATIVA DI  PRODUZIONE SERVIZI 
SOC. COOP. A R.L. (pgn 134143 del 21/10/2016) e B.T.S. - BERICA TRASPORTI SERVIZI SRL 
- UNIPERSONALE (pgn 134905 del 25/10/2016);

-  in data 26/10/2016 è stata indetta sul mercato elettronico acquistinretepa.it la RDO n. 1377919 da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa alla quale sono state invitate le 
seguenti n. 3 ditte che risultavano iscritte al bando MePA “Servizi di logistica”:

1. B.T.S. - BERICA TRASPORTI SERVIZI SRL - UNIPERSONALE 

2. COOPSER - COOPERATIVA DI PRODUZIONE SERVIZI SOC. COOP. A R.L. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3069 

DETERMINA N. 2629 DEL 22/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO DEI SEGGI ELETTORALI E FACCHINAGGIO PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 
4 DICEMBRE 2016 – CIG Z621B9826B.

3. OLIMPICO TRASLOCHI SRL

- i criteri di aggiudicazione sono stati esplicitati nel Disciplinare di gara che precisava che l’appalto 
in questione verrà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 commi 3 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e smi., con un punteggio complessivo di 100 punti  
come di seguito ripartiti e valutati:

A OFFERTA TECNICA Max 40  PUNTI 
A.1  Sistema organizzativo: Il sistema organizzativo deve essere 

descritto mettendo in evidenza i seguenti aspetti: 
-  l’organizzazione  del  concorrente  in  relazione  all’appalto  in 
oggetto,  indicando  i  vantaggi  che  tale soluzione può portare  al 
servizio,  organigramma,  metodi  e  criteri  di  organizzazione  e 
supervisione    (max punti 15)
-   qualifiche  ed  esperienza  del  personale  in  organico  di  ruolo 
dell’appaltatore che verrà messo a disposizione per l’esecuzione 
dell’appalto (max punti 15)
-  tipologia  automezzi  e  attrezzature  messi  a  disposizione  per 
l’appalto (max punti 10)

Max punti 40

B OFFERTA  ECONOMICA Max 60 PUNTI
B.1 Prezzo offerto per l’esecuzione del servizio Max Punti 60

- la scadenza stabilita per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12:00 del giorno 5 
novembre 2016;

- sono pervenute entro il termine previsto nella RDO (le ore 12:00 del giorno 5 novembre 2016) le 
seguenti offerte:

1.  B.T.S. - BERICA TRASPORTI SERVIZI SRL – UNIPERSONALE; 
2.  OLIMPICO TRASLOCHI SRL;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3069 

DETERMINA N. 2629 DEL 22/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO DEI SEGGI ELETTORALI E FACCHINAGGIO PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 
4 DICEMBRE 2016 – CIG Z621B9826B.

- con provvedimento pgn.  140946 del 07/11/2016 è stata nominata la Commissione di gara per 
l'aggiudicazione del servizio in oggetto.

Visti  e ritenuti  meritevoli di approvazione i verbali della Commissione di gara n. 1 del 07/11/2016 
(PGN 141768), n. 2 dell'08/11/2016 (PGN 142428) e n. 3 del 21/11/2016 (PGN 147931) con i quali 
la Commissione di gara ha provveduto:

- a redigere la seguente graduatoria delle offerte ammesse a partecipare alla gara:

 

Ditta Punteggio 
offerta tecnica

Prezzo offerto Punteggio 
offerta 
economica

Punteggio totale

Olimpico traslochi 
srl

32,95 € 12.500,00 60 92,95

BTS srl 31,35 € 15.900,00 47,17 78,52

-   ad aggiudicare, in esito alla procedura di verifica della presunta anomalia dell'offerta risultata 
prima  nella  graduatoria,   il  servizio  di  allestimento  dei  seggi  elettorali  e  facchinaggio  per  il 
referendum costituzionale del 4 dicembre 2016 alla ditta OLIMPICO TRASLOCHI SRL, al prezzo 
complessivo offerto di € 12.500,00 (IVA esclusa).

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni.

Vista la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032 del  19 luglio  2016  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3069 

DETERMINA N. 2629 DEL 22/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO DEI SEGGI ELETTORALI E FACCHINAGGIO PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 
4 DICEMBRE 2016 – CIG Z621B9826B.

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11.

Visti:

• il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

• il D.P.R. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” 
per le parti non abrogate;

• il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante 
procedure  telematiche  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  67182/73  e 
modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/03/2012;

• il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con 
delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni.

DETERMINA

1. Di approvare i verbali della Commissione di gara n. 1 del 07/11/2016 (PGN 141768), n. 2 

dell'08/11/2016 (PGN 142428) e n. 3 del 21/11/2016 (PGN 147931).

2. Di  aggiudicare il  servizio  di  allestimento  dei  seggi  elettorali  e  facchinaggio  per  il 
referendum costituzionale del 4 dicembre 2016 alla ditta OLIMPICO TRASLOCHI SRL, al 
prezzo complessivo di € 12.500,00 (IVA esclusa).

3. Di imputare la spesa complessiva di € 15.250,00 (iva inclusa) all'impegno 112024 assunto 
con  determina  a  contrarre  n.  2192  del  14/10/2016  (pgn.  149742) al  capitolo  1008804 
“Spese per referendum” del bilancio dell’esercizio 2016 dove la somma risulta disponibile.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3069 

DETERMINA N. 2629 DEL 22/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO DEI SEGGI ELETTORALI E FACCHINAGGIO PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 
4 DICEMBRE 2016 – CIG Z621B9826B.

4. Di attestare  che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174. 

5. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3069 

DETERMINA N. 2629 DEL 22/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO DEI SEGGI ELETTORALI E FACCHINAGGIO PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 
4 DICEMBRE 2016 – CIG Z621B9826B.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3069 

DETERMINA N. 2629 DEL 22/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO DEI SEGGI ELETTORALI E FACCHINAGGIO PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 
4 DICEMBRE 2016 – CIG Z621B9826B.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1008804 112024
15.250,00 

15.250,00 

TOTALE
15.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 15.250,00 0,00 0,00 0,00 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa )

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3069 

DETERMINA N. 2629 DEL 22/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO DEI SEGGI ELETTORALI E FACCHINAGGIO PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 
4 DICEMBRE 2016 – CIG Z621B9826B.

6. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

7. Di dare atto  che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 
della  legge n.  136/2010 e successive modifiche al  fine di  assicurare  la tracciabilità  dei 
movimenti finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale 
ovvero  degli  altri  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni 
determina la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 
3.

8. Di attestare  il  rispetto delle norme vigenti  in materia di  acquisto di beni e servizi e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina. 

   
    
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3069 

DETERMINA N. 2629 DEL 22/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO DEI SEGGI ELETTORALI E FACCHINAGGIO PER IL REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 
4 DICEMBRE 2016 – CIG Z621B9826B.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/11/2016  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


